
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 имени Николая Степановича 

Иванова станицы Веселой 

(МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой)  

 ПРИКАЗ 

«20» ноября  2023  года                                                                            № 

 

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)  для 

обучающихся 11А класса МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. 

Веселой 6 декабря  2023 года 
 

 

         В соответствии с п. 3.2. Порядка проведения и проверки итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае, утвержденным приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 9 ноября 2021 года № 3380, на основании приказа управления 

образованием  Павловский район от 17.11.2023 года № 1067 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Павловский 

район в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 6 декабря 2023 года в 11А классе МБОУ СОШ № 5 имени 

Н.С. Иванова ст. Веселой итоговое сочинение (изложение) как допуск к 

государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам 

среднего общего образования в 2023 году в месте проведения итогового 

сочинения (изложения): МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой. 

2. Юдиной Нине Александровне, заместителю директора по УР: 

2.1.Провести информационно-разъяснительную работу среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) (под роспись) по 

процедуре проведения итогового сочинения (изложения): 

- о сроках проведения итогового сочинения (изложения); 

 -о местах проведения итогового сочинения (изложения) для 

выпускников прошлых лет;  

- о телефонах; 

-о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения); 

2.2. Организовать ознакомление под подпись обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения), Критериями оценивания, итогового 

сочинения (изложения); 

2.3. Организовать работу по отработке правил заполнения бланков 

итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году; 



2.4. В своей работе руководствоваться методическими рекомендациями, 

разработанными Рособрнадзором; 

2.5. Изучить с педагогами-организаторами школы Памятку для 

организаторов, обеспечивающих порядок проведения итогового сочинения 

(изложения) в общеобразовательной организации; 

2.6. В срок до 5 декабря 2023 года провести с обучающимися и 

участниками, задействованными в проведении итогового сочинения 

(изложения) инструктаж о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), обратив особенно внимание на пункты 6.|4 -6.17, подпункты 7-9 

пункта З.З. Порядка; 

2.7. Обеспечить участников орфографическими словарями; 

2.8. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с результатами итогового сочинения (изложения) в течение 

2-х рабочих дней с момента официального получения утвержденных 

протоколов и организовать прием заявлений о повторной проверке от 

обучающихся, получивших ((незачет)) повторно в день ознакомления с 

результатами до 18.00 часов. 

3.Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения)  6 декабря 2023 года в соответствии с приложением № 1.  

4.Определить аудиторию № 0001 (кабинет английского языка, 

находящийся по видеонаблюдением) местом написания итогового сочинения 

(изложения). 

5.Определить медицинский кабинет (кабинет биологии) на время 

написания итогового сочинения (изложения). 

6.Определить кабинет секретаря школы (ноутбук с доступом в сеть 

Интернет, лазерный принтер, МФЦ) местом работы технического 

специалиста. 

7.Определить местом хранения оригиналов бланков итогового 

сочинения (изложения) сейф директора школы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5 

 имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                                С.И. Остапенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Юдина Н.А. 

Серикова В.В.- 

Сокол Т.Г.- Петухова Е.Б.- 

Котовец С.А.- Игнатенко О.В.- 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу №      от «__» ноября 2023 

 

 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

месте проведения итогового сочинения (изложения) в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 имени Николая Степановича Иванова 

станицы Веселой 

 

 

Фамилия 

Имя Отчество  

  

Должность в 

образовательной 

организации  

 

Должность в комиссии по 

проведению итогового 

сочинения (изложения) 

Остапенко Светлана 

Ивановна 

Директор  Руководитель, 

организатор 

Юдина Нина 

Александровна 

Зам.директора по УР Технический специалист, 

организатор 

Петухова Елена 

Борисовна 

Учитель начальных 

классов 

Организатор  

Сокол Татьяна 

Григорьевна 

Учитель начальных 

классов 

Организатор  

Котовец Светлана 

Александровна 

Учитель технологии Организатор 

Серикова Валентина 

Васильевна 

Учитель музыки и 

ИЗО 

Организатор 

Игнатенко Ольга 

Владимировна 

Учитель английского 

языка 

Организатор 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5     

имени Н.С. Иванова ст. Веселой                                       С.И. Остапенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-04T22:33:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ НИКОЛАЯ СТЕПАНОВИЧА ИВАНОВА СТАНИЦЫ ВЕСЕЛОЙ
	I am the author of this document




